
21682 Sábado 5 junio 1999 BOE núm. 134

AGENCIA DE PROTECCIÓN

DE DATOS
12619 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de

mayo de 1999, de la Agencia de Protección de Datos,
por la que se hace pública la adjudicación de un puesto
de trabajo provisto por el procedimiento de libre desig-
nación.

Por Resolución de 26 de mayo de 1999 la Agencia de Pro-
tección de Datos, publicaba en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 129, del 31, se hacía pública la adjudicación de un puesto
de trabajo provisto por el procedimiento de libre designación.

Advertido error, se transcribe a continuación la siguiente rec-
tificación:

En la página 20572, donde dice: «Puesto de procedencia: Agen-
cia de Protección de Datos»; debe decir: «Puesto de procedencia:
Ministerio de Interior».

UNIVERSIDADES
12620 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 1999, de la Univer-

sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento «Economía Financiera y Contabilidad» (Lu-
go), del Departamento de Economía Financiera y Con-
tabilidad, a don Juan Ramón Piñeiro Chousa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 1 de julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 21), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Economía Financiera y Con-
tabilidad» (Lugo), del Departamento de Economía Financiera y
Contabilidad, de la Universidad de Santiago de Compostela, a
favor de don Juan Ramón Piñeiro Chousa, y teniendo en cuenta
que el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Juan Ramón Piñeiro Chousa Profesor titular de
Universidad, del área de conocimiento «Economía Financiera y
Contabilidad» (Lugo), del Departamento de Economía Financiera
y Contabilidad, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 12 de mayo de 1999.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

12621 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 1999, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Gestión Universitaria.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión Univer-
sitaria de la Universidad de León, por el turno de promoción inter-
na, convocadas por Resolución de 21 de agosto de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» de 14 de septiembre), y verificada la concurren-
cia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
204 del Estatuto de esta Universidad, aprobado por Real Decreto
876/1991, de 31 de mayo, y a propuesta del Tribunal calificador,
resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ges-
tión Universitaria de la Universidad de León a los aspirantes apro-
bados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados
de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selec-
tivo.

Segundo.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
tor de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—De conformidad con lo dispuesto en los artículos 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y 10 de la Ley
53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal
al Servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto
del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar
la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados,
o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artí-
culo 10 de la Ley antes citada.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrán los interesados
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Tri-
bunal de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses,
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 24 de mayo de 1999.—El Rector, Julio César Santoyo
Mediavilla.

ANEXO

Número DNI Apellidos y nombre

1 12.702.567 Andrés Miguel, Francisco Javier.
2 9.697.118 Martínez Rodríguez, Lorenzo.
3 9.702.293 García Nistal, María del Pilar.
4 37.719.155 Fernández Rubio, María de los Ángeles.
5 9.675.281 Badillo González, Raquel.
6 9.708.612 Astiárraga Panizo, María Jesús.
7 9.619.632 Ampudia González, Albino.
8 12.355.880 Gutiérrez Alaiz, José.
9 71.545.328 Fernández Arias, Vicente.

10 7.759.467 Sancha Gil, Gaspar Leandro.
11 9.543.311 Martínez Rodríguez, María Rosalía.



BOE núm. 134 Sábado 5 junio 1999 21683

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
12622 RESOLUCIÓN 432/38304/1999, de 26 de mayo, de

la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la
Armada (acceso libre).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada (acceso libre),
publicada por Orden 432/38998/1998, de 1 de diciembre, del
Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado» 296, de 11
de diciembre), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, y en la base séptima de
la Orden del Ministerio de Defensa de 1 de diciembre de 1998,
antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida por el Tri-
bunal calificador de dichas pruebas selectivas.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes aprobados en
cada área de especialización según figura en el anexo que se acom-
paña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artículo
23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su notificación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, y en la ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero números 31 y 32 de la
Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 26 de mayo de 1999.—El Director general, Joaquín
Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Oficiales de Arsenales de la Armada

Acceso libre

Especialidad
Apellidos y nombres

DNI
Punt.
final

Especialidad
Apellidos y nombres

DNI
Punt.
final

Rama Química

Especialidad Química de Laboratorio

Rodríguez Mantiñan, Elvira . . . . . . . . . . . . . . . 32.803.390 45,00

Rama Electrónica

Especialidad Electrónica

García Quintero, Simón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.857.287 50,05
Ponce García, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.026.495 48,48
Pérez Quiroga, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.843.257 48,00
Vera Nieto, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.990.700 47,82
Zaragoza Santamariña, Rafael . . . . . . . . . . . . . 32.676.114 39,45
Vázquez Lobeiras, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.667.107 39,29

Rama Metal

Especialidad Construcciones Metálicas-
Calefactor-Fontanero

Lema Tocino, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.852.916 46,26
García López, Eliseo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.970.171 42,00

Especialidad Mecánica: Ajustador

Oliva Bulpe, Juan José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.049.845 43,31

Especialidad Construcciones
Metálicas: Calderero

López Rodríguez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.404.804 44,00
Macías Román, José Ernesto . . . . . . . . . . . . . . 31.249.361 39,42

Rama Automovilismo

Especialidad Mecánica Automóviles

Valenzuela Moreno, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 46.830.074 53,53
Rodríguez Fraguela, José Vicente . . . . . . . . . 76.392.690 48,60

Rama Metal

Especialidad Construcciones
Metálicas: Soldador Chapista

García Matute, José María . . . . . . . . . . . . . . . . 22.930.308 48,50
Bernal Mateo-Sidrón, Salvador . . . . . . . . . . . . 32.849.040 44,72
Ciria Cairón, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.785.940 38,97
Rizo Escalante, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.088.538 36,19

Rama Construcción

Especialidad Oficial de Construcción

Franco Ballester, Mateo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.821.464 41,00

Rama Metal

Especialidad Mecánica-Tornero

Martínez Tejedor, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.408.113 53,10

Rama Electricidad

Especialidad Instalador Montador

Piñero Chamizo, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . 34.005.231 50,30

12623 RESOLUCIÓN 432/38305/1999, de 26 de mayo, de
la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Maestros de Arsenales de
la Armada (acceso libre).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para ingreso


